
                 

               Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 8860/02.03.2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 5ης Τακτικής Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  075/2018                                                              ΘΕΜΑ 

Έγκριση πίστωσης ποσού 184.432,93 € για κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών των σχολείων της 

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

Σήμερα την 1η Μαρτίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική  Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 7774/23.02.2018 πρόσκληση του Προέδρου κ. 

Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. 

Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  23.02.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                     

                                                                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

Δ.Σ.: ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Λ7ΞΩΕΒ-ΩΤΝ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πίστωσης ποσού 

184.432,93 € για κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων της Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 8200/27.02.2018 έγγραφο της ΔΕΠ  του 

Δήμου, στο οποία αναφέρεται ότι:  

 «Η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας στη συνεδρίασή της που έγινε στο γραφείο της Δημοτικής 

Επιτροπή Παιδείας Δήμου Ιλίου  την Τρίτη  27.02.2018 αφού έλαβε υπόψη της: 

Την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Ιλίου:  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την πίστωση του ποσού των 184.432,93€ σε βάρος 

του Κ.Α. 00.6711 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2018 ως ακολούθως: 

Α) Από το ποσό των 184.432,93€ να αφαιρεθεί το ποσό των 12.500,00€ και να πιστωθεί στη 

Σχολική Επιτροπή της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την αντιμετώπιση οφειλών σε οργανισμούς 

Κοινής Ωφέλειας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ιλίου 

Β) Το υπόλοιπο ποσό των 171.932,93€ να πιστωθεί ως ακολούθως: 

 ποσό 77.369.82 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και 

 το ποσό 94.563,11 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει πίστωση ποσού 184.432,93 € σε βάρος του K.A. 00.6711 του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2018 ως ακολούθως: 

Α. Το ποσό των 12.500,00 € για τη Σχολική Επιτροπή της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την 

αντιμετώπιση οφειλών σε οργανισμούς Κοινής Ωφελείας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ιλίου 

Β) Το υπόλοιπο ποσό των 171.932,93€ να πιστωθεί ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 6Λ7ΞΩΕΒ-ΩΤΝ



 3 

 

 ποσό 77.369.82 ευρώ (ποσοστό 45%) για τη σχολική επιτροπή δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και 

 το ποσό 94.563,11 ευρώ (ποσοστό 55%) για τη σχολική επιτροπή πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης του Δήμου Ιλίου 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Λ7ΞΩΕΒ-ΩΤΝ


		2018-03-05T12:56:14+0200
	Athens




